АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	05.04.2022
	№
	134

	с. Табуны

	О внесении изменений в постановление администрации Табунского района Алтайского края от 01.03.2021 № 44 «О создании контрактной службы администрации Табунского района Алтайского края»

В целях приведения постановления администрации Табунского района Алтайского края от 01.03.2021 № 44 «О создании контрактной службы администрации Табунского района Алтайского края в соответствие с Типовым положением (регламентом) о контрактной службе, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31 июля 2020г. № 158н, постановляю:
Внести в Положение о контрактной службе администрации Табунского района Алтайского края, утвержденное постановлением администрации района от 01.03.2021 № 44 «О создании контрактной службы администрации Табунского района Алтайского края» (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. в главе II Положения:
1.1.1. в подпункте 2.1.4 слово «обязательное» исключить;
1.1.2. пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. При определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) Контрактная служба осуществляет следующие функции и полномочия:»;
в подпункте 2.2.2. слова «закрытых способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в случаях, установленных статьей 84» заменить словами «закрытых конкурентных способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в случаях, установленных частями 11 и 12 статьи 24», дополнить словами «(если такое согласование предусмотрено Законом о контрактной системе);

1.1.3. подпункт 2.2.3 изложить в следующей редакции:
«2.2.3. осуществляет подготовку и размещение в единой информационной
системе извещений об осуществлении закупок, документации о закупках (в случае, если Законом о контрактной системе предусмотрена документация о закупках), проектов контрактов, подготовку и направление приглашений принять участие в определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей);

1.1.4. подпункт 2.2.5 дополнить словами «(в случае, если Законом о контрактной системе предусмотрена документация о закупке);

1.1.5. в абзаце третьем подпункта 2.2.7 слова «об ограничении участия в определении поставщика (подрядчика, исполнителя)» заменить словами «о преимуществе в отношении участников закупок»;

1.1.6. в подпункте 2.2.8 слова «разъяснений положений документации о закупке» заменить словами «разъяснений положений извещения об осуществлении закупки, документации о закупке (в случае, если Законом о контрактной системе предусмотрена документация о закупке)»;

1.1.7. в подпункте 2.3.3 слова «банковских гарантий, представленных» заменить словами «независимой гарантии, представленной»;

1.1.8. подпункт 2.3.7 изложить в следующей редакции:
«2.3.7. обеспечивает хранение информации и документов в соответствии
с частью 15 статьи 4 Закона о контрактной системе;»;

1.1.9. в подпункте 2.4.1 слово «банковской» заменить словом «независимой»;

1.1.10. в подпункте 2.5.3 после слов «оператора специализированной электронной площадки,» дополнить словами «банков, государственной корпорации "ВЭБ.РФ", фондов содействия кредитованию (гарантийных фондов, фондов поручительств), являющихся участниками национальной гарантийной системы поддержки малого и среднего предпринимательства, предусмотренной Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" (при осуществлении такими банками, корпорацией, такими фондами действий, предусмотренных Законом о контрактной системе)».

Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.
Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава района	В.С. Швыдкой

Место для ввода текста.